



РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД АНДИЖАН

ООО «ТЕХНОПРОЕКТ»

С М Е Т А

предельной стоимости в текущих ценах

АНДИЖОН ВИЛОЯТИ БАЛИҚЧИ ТУМАНИДА JOYЛASHGAN 37-
МАКТАВ BИNOSINI JORIY TAMIRLASH
КНИГА

Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная
ведомость и ведомость расхода материалов

Андижан - 2022 г.

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД АНДИЖАН

ООО «ТЕХНОПРОЕКТ»

Архив № _____

Заказ № _____

С М Е Т А

**ANDIJON VILOYATI BALIQCCHI TUMANIDA JOYLASHGAN 37-MAKTAB
BINOSINI JORIY TAMIRLASH**

*Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная ведомость
и локальная ресурсная смета*

Составлено в текущих ценах

Директор:



З. Матазимов

Андижан-2022 г

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ:

ANDIJON VILOYATI BALIQCNI TUMANIDA JOYLASHGAN 37-MAKTAB BINOSINI JORIY TAMIRLASH

Стартовая стоимость строительства объекта определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года N 261 « О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов», Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004 года N 226 « О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан» и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах ШНК 4.01.16-04.

Расчитанная проектной (инжиниринговой , консалтинговой) организацией стоимость строительство объекта является рекомендуемой. Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для использования на ранних стадиях реализации проекта принимает заказчик. (ШНК 4.01.16-09-Правила по определению стоимости строительство в договорных текущих ценах- Ташкент 2009г, Глава 3.3 стр.11)

Цены на строительные материалы, материально-технические ресурсы и транспорт приняты по результатам мониторинга, осуществляемого «Центром... (Июль-Сентябрь 2022г) и еженедельная газета Узбекской республиканской товарно-сырьевой биржи Новости UZEX ».

По определению стартовой стоимости объекта заказчиком предстоит переоценит квотные строительные материалы, конструкции, детали и изделий.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики Узбекистан «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями..» в пределах 18,71% от суммы прямых затрат.

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под правительственную гарантию».

Коэффициенты риска принят в соответствии с приложением № 1 к постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15 декабря 2003 года № 5 47 «Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004 год и мерах по усилению контроля за их выполнением»

Стоимость строительства объекта рассчитывается по ресурсному методу.

Расчет стартовой стоимости в текущих ценах производится по формуле :

$$C = (C_0 + C_m + C_{зп} + C_{эм} + C_p + Пп + C_r) \times K_p,$$

где :

- C_0 - затраты на оборудование, мебель и инвентарь
- C_m - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;
- $C_{зп}$ - затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;
- $C_{эм}$ - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;
- C_p - прочие затраты производственного характера;
- $Пп$ - прочие затраты подрядчика;
- C_r - затраты на страхование объектов на время строительства;
- K_p - коэффициент риска, определяемый из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год.

1. ЗАТРАТЫ НА ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ:

Определяем путем умножения трудозатрат рабочих-строителей на текущую стоимость 1 человека-часа (в суммах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$C_{зп} = \text{Траб} \times C_ч \times K_{сс}$$

где:

- Траб - трудозатраты рабочих строителей, по ресурсным сметам, в чел-часах.;
- $C_ч$ - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляемая исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону
- $K_{сс}$ - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Исчисление среднечасовой заработной платы производим по формуле:

$$C_ч = Z_{мс} : \Phi,$$

где:

- $Z_{мс}$ - среднемесячная заработная плата рабочих-строителей по региону, определенная на основе статических данных за предыдущие 12 месяцев предшествующих на момент расчета, сум./месяц;

Ф - среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан

Согласно Каталога 3го квартала 2022 г отраслевая месячная заработная плата рабочих - строителей отрасли "Строительство" составила по Андижанской области **2213579,6282** сум.

Количество рабочих часов в месяц - 164,17 часов

Часовая ставка-Сч= $2213579,63 : 164,17 = 13483,46$ сум/час

Отчисление на социальное страхование 12% от основной заработной платы: сум/час

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию по видам машин и механизмов в текущих ценах, при определении стартовой стоимости строительства объекта, рассчитывается по формуле:

$$Сэм = ЭМ \times Цпр,$$

где:

ЭМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определяем согласно ресурсных смет представленных заказчиком, с применением средних цен на единицу, сложившихся по Республике Узбекистан, по формуле:

$$См = См1 + См2 + См3 + \dots + Смn,$$

где:

См1, См2, См3, Смn, - стоимость отдельных видов строительных материалов, изделий и конструкций:

$$Смn = N \times Цср,$$

где:

N - количество отдельного вида строительного материала, изделия и конструкции требуемого для строительство объекта;

Цср - средняя цена на единицу строительного материала, изделия и конструкции.

IV. Прочие затраты производственного характера

V. Прочие затраты подрядчика

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики Узбекистан «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги выполняемые строительными организациями...» приняты на уровне **18,71%** от суммы прямых затрат.

VI. Страхование строительных рисков

Страхование строительных рисков приняты в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан года «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под государственную гарантию» от 20 декабря 1999 года № 532.

Предельные тарифы по обязательному страхованию строительных рисков составляют 0,4% от страховой суммы (80% от полной стоимости объекта):

VII. Коэффициент риска

Коэффициент риска принят в соответствии с приложением № 1 к постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15 декабря 2003 года № 547 47 «Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004 год и мерах по усилению контроля за их выполнении».

Коэффициент риска Кр принимаем до 4% от стоимости строительства объекта, без учета страхования строительных рисков:

VIII. Прочие затраты заказчика

Прочие затраты заказчика (Пз) состоит из нижеследующих : Проектно-изыскательские работы, экспертиза проектной документации, содержание службы заказчика, тендерных торгов, затраты на содержание ГАСН и другие расходы .

Восп
Сред
расч
данн
Сред
Мини
Узбек
Коефф
Затра
Затра
Коефф
Затра
Транс
Транс
Прочие
1. Вр
2. Зав
3. Зат
Затра
пенс
4.01.1
Кредит
Коеffi
Прочие
Прочие
денежн
Прочие
выраже
Затрат

РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

ANDIJON VILOYATI BALIQCCHI TUMANIDA JOYLASHGAN 37-MAKTAB BINOSINI JORIY TAMIRLASH

Нормативная трудоемкость объекта (Т)	2214,209	чел/час
Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев, тыс.сум./месяц (Змс)	2213,57963	тыс.сум /месяц
Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан (Ф)	164,17	час
Коэффициент учета размера отчислений на соцстрах (Ксс)	1,12	коэфф.
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм)	3948,958	тыс.сум
Затраты на строительные материалы, изделия (См)	527297,548	тыс.сум
Конструкции	0,000	тыс.сум
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со)	0,000	тыс.сум
Транспортные затраты на материалы 5%	5	%
Транспортные затраты на конструкции 5%	5	%
Прочие затраты производственного характера:		
1. Временные здания и сооружения	0	%
2. Зимнее удорожание	0	%
3. Затраты по данным ПОС (ШНК 4.01.16-04 п.4.16)	0	тыс.сум
Затраты на доставку оборудования 2% и отчисления в пенсионный и дорожный фонд, экологический налог (ШНК 4.01.16-04 п. 5.5.)	2	%
Кредитная линия (в соответствии с обоснованным расчетом)		тыс.сум
Коэффициент риска		%
Прочие затраты и расходы подрядчика (Пп)	18,71	%
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в денежном выражении)		тыс.сум
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в % выражении)	0	%
Затраты на страхование строительства объектов	0,32	%

Стартовая стоимость объекта в договорных текущих ценах

ANDIJON VILOYATI BALIQCCHI TUMANIDA JOYLASHGAN 37-MAKTAB BINOSINI JORIY TAMIRLASH

(Наименование объекта , стройки)

№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Стоимость (тыс. сум)
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	0,000
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	553 662,425
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	33 437,819
4	Затраты на эксплуатации машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов)	3 948,958
5	Прочие затраты производственного характера	0,000
6	Прочие затраты подрядчика	110 585,306
7	Затраты на страхование строительства объектов	2 245,230
8	Затраты на покрытие риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год	0,00
9	И Т О Г О стоимость строительство в договорных текущих ценах	703 879,738
10	НДС - 15%	105 581,961
11	Прочие затраты заказчика	0,000
12	И Т О Г О стоимость строительства в текущих ценах с прочими затратами заказчика и НДС	809 461,699

ЗАКАЗЧИК

МП



ИСПОЛНИТЕЛЬ



наименование стройки - ANDIJON VILOYATI BALIQCHI TUMANIDA JOYLASHGAN 37-MAKTAB BINOSINI JORIY TAMIRLASH

Объект номер - 558

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №

на ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

наименование объекта -

Сметная стоимость	561101,701	ТЫС.СУМ.
Нормативная трудоемкость	2307	чел.-ч
Сметная заработная плата	29855,195	ТЫС.СУМ.

таблица В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
			на единицу измерения	по проектным данным	на ед.изм.	общая
2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ I. РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ						
ПРОЕМЫ						
E4604-012-01	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ С ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ	100M2	3,7706		2688395,63	10136865
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4 I)	ЧЕЛ.-Ч	188,54	710,909	13483,46	9585512
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,74	29,184	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					2542171,55	9585512
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,74	29,184	18892,00	551353
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					146224,08	551353
E4604-012-03	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100M2	1,7541		1547290,41	2714102
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4 I)	ЧЕЛ.-Ч	103,91	182,269	13483,46	2457610
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,74	13,577	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					1401066,33	2457610
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,74	13,577	18892,00	256492
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					146224,08	256492
E1001-036-02/ОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ИР. № 429 ОТ 05.12.17 Г.	УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЯ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 M2	3,6771		2696667,53	9915916
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	115,42	424,411	13483,46	5722527
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,95	21,879	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					1556260,95	5722527
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	3,78	13,899	127627,00	1773944
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	3,78	13,899	18892,00	262588
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,8	25,004	851,00	21279
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,17	7,97931	54548,00	435255
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	10,46	38,462	1176,00	45232
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					690298,74	2538297
29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	242,689	3100,00	752335
31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ 65 ММ	ШТ	533	1959,894	400,00	783958
76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	7,06003	16827,00	118799
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					450107,84	1655092
ШЕНА-50	ОКОННЫХ БЛОКИ АЛЮМИНИЕВЫХ	M2	367,7100		891797,00	327922675
E1001-035-02/ОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ИР. № 429 ОТ 05.12.17 Г.	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100 М	2,1630		5693752,40	12315586
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	21,19	45,834	13483,46	618001
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,19	0,41097	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					285714,52	618001
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,08652	18892,00	1635
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,32445	54548,00	17698
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					8937,88	19333
81864	КЛЮБЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	865,2	150,00	129780
85343	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М	100	216,3	53391,00	11548473
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					5399100,00	11678253
E1001-037-02/ОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ИР. № 429 ОТ 05.12.17 Г.	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЯ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100M2	0,4485		1348690,06	604887
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	79,73	35,7589	13483,46	482154
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,44	1,54284	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					1075036,27	482154
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,08	3,17538	18892,00	59989
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	1,29	0,578565	851,00	492
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,07	0,928395	54548,00	50642
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,98	0,88803	1176,00	1044
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					250095,99	112168

2	3	4	5	6	7	8
70853	ШРУУТЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,4	0,6279	16827,00	10566
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				23557,80	10566
ЦЕНА-51	ДВЕРНЫХ БЛОКИ АЛЮМИННЕВЫХ	M2	44,8500		871010,00	39064799
E1001-039-01	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2	1,3056		2487438,82	3247600
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6-1)	ЧЕЛ.-Ч	104,28	136,148	13483,46	1835746
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,34	17,4167	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1406055,21	1835746
913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,79	2,33702	3164,00	7394
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	2,59814	54548,00	141724
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				114214,08	149118
12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0	M3	0,105	0,137088	527447,00	72307
30133	СМОЛА КАМЕННОУТОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	T	0,0236	0,030812	3700000,00	114005
30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	T	0,0021	0,002742	15400000,00	42223
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,00413	0,005392	15400000,00	83039
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	T	0,016	0,02089	4000000,00	8356
31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	M2	89	116,198	4870,00	565886
36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	M3	0,08	0,104448	3608695,00	376921
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				967169,54	1262737
ЦЕНА-52	ДВЕРНЫХ БЛОКИ ИЗ МДФ	M2	130,5600		750000,00	97920000
E1502-019-09	СИЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЩИННОЙ ДО 10 ММ; ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ	100M2	1,5918		3378066,81	5377207
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9-1)	ЧЕЛ.-Ч	99,11	157,763	13483,46	2127195
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,37	0,588966	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1336345,72	2127195
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,143262	72437,00	10377
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,96	4,71173	950,00	4476
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,445704	18892,00	8420
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				14621,09	23274
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	1,461	2,32562	11000000,00	2558182
31434	ГРУНТОВКА	T	0,03	0,047754	14000000,00	668556
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2027100,00	3226738
E1502-019-13	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ	100M	1,5918		1129778,29	1798381
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4-1)	ЧЕЛ.-Ч	35,68	56,795	13483,46	765799
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,037	0,235586	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				481089,85	765799
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,036	0,057305	72437,00	4151
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,184	1,88469	950,00	1790
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,112	0,178282	18892,00	3368
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				5848,44	9310
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,5844	0,930248	11000000,00	1023273
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				642840,00	1023273
E57-002-01	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100M2	0,3420		156032,57	53363
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2-1)	ЧЕЛ.-Ч	11,39	3,89538	13483,46	52523
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,04446	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				153576,61	52523
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,04446	18892,00	840
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				2455,96	840
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	0,47	0,16074	--	--
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
E57-002-09	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ	100M2	2,2831		532663,64	1216124
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2-1)	ЧЕЛ.-Ч	38,3	87,443	13483,46	1179031
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,86	1,96347	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				516416,52	1179031
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,86	1,96347	18892,00	37094
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				16247,12	37094
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	2,49	5,68492	--	--
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
E57-001-02	РАЗБОРКА ОСНОВАНИЙ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ: ЛАГ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ	100M2	2,2831		103418,14	236114
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2-1)	ЧЕЛ.-Ч	7,67	17,511	13483,46	236114
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				103418,14	236114
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	0,7	1,59817	--	--
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
E101-037-01	ПОЛЫ ИЗ РЕЛИН					
МИНИСТРОЙ	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100M2	0,3420		8414447,71	2877741
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,9-1)	ЧЕЛ.-Ч	47,06	16,095	13483,46	217010
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,88	0,30096	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				634531,63	217010
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,12312	18892,00	2326
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,52	0,17784	54548,00	9701
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				35166,08	12927
31688	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	T	0,05	0,0171	8000000,00	136800

2	3	4	5	6	7	8
32037	ЛИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДЛОЖКЕ (РЕЛИН)	M2	102	34,584	72000,00	2511648
44059	БЕТОШЬ	КГ	0,5	0,171	1500,00	257
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					7744750,00	2648705
E1101-040-03 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M	0,2340		1055418,29	246968
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	6,66	1,55844	13483,46	21013
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,00702	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					89799,84	21013
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,33	0,31122	950,00	296
1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,01	0,47034	851,00	400
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,00702	54548,00	383
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					4610,45	1079
29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,638	3913,00	6409
29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,638	3913,00	6409
29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	9,36	3913,00	36626
30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 MM	10 ШТ	26,3	6,1542	4000,00	24617
35391	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/35 MM	ШТ	263	61,542	113,00	6954
44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	M	101	23,634	6087,00	143860
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					961008,00	224876
ПОЛЫ ИЗ ЛАМИНАТА						
E1101-011-03 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 MM	100M2	0,3584		1193834,59	427870
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.1)	ЧЕЛ.-Ч	40,65	14,569	13483,46	196440
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,455168	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					548102,65	196440
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	4,7	1,68448	655,00	1103
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,455168	18892,00	8599
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					27071,34	9702
45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (M100)	M3	2,04	0,731136	303265,00	221728
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					618660,60	221728
E1101-011-04 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9 К-6	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК БЕТОННЫХ НА КАЖДЫЕ 5 MM ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-03	100M2	0,3584		1001362,80	358888
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.1)	ЧЕЛ.-Ч	3	1,0752	13483,46	14497
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,21	0,451584	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					40450,38	14497
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	13,92	4,98893	655,00	3268
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,26	0,451584	18892,00	8331
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					32921,82	11799
45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (M100)	M3	3,06	1,0967	303265,00	332592
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					927990,90	332592
E1101-056-02 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НАЛИВНЫХ СОСТАВОМ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 5 MM	100 M2 ПОЛА	0,3584		2336301,82	837331
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	9,52	3,41197	13483,46	46005
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,48	0,172032	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					128362,54	46005
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,52	1,97837	950,00	1879
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,075264	18892,00	1422
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,096768	54548,00	5279
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					23939,28	8580
31434	ГРУНТОВКА	T	0,03	0,010732	1400000,00	150528
31593	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ДЛЯ УСТРОЙСТВА НАЛИВНОГО ПОЛА (ПО ПРОЕКТУ)	КГ	900	322,56	1960,00	632218
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					2184000,00	782746
E1101-034-07 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100M2	0,3584		13509838,42	4841926
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1.1)	ЧЕЛ.-Ч	37,29	13,365	13483,46	180203
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,49	0,175616	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					502798,22	180203
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,078848	18892,00	1490
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,096768	54548,00	5279
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					18884,20	6768
81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	2,1504	150,00	323
83171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 MM	M2	102	36,5568	3200,00	116982
85918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	M2	104	37,2736	121739,00	4537651
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					12988156,00	4654955
E1101-040-03 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M	0,2400		1055418,29	253300
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	6,66	1,5984	13483,46	21552
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,0072	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					89799,84	21552
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,33	0,3192	950,00	303
1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,01	0,4824	851,00	411
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0072	54548,00	393
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					4610,45	1107
29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,68	3913,00	6574
29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,68	3913,00	6574

2	3	4	5	6	7	8
29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	9,6	3913,00	37565
30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 MM	10 ШТ	26,3	6,312	4000,00	25248
35391	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5/35 MM	ШТ	263	63,12	113,00	7133
44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	101	24,24	6087,00	147549
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					961008,00	230642
ПОЛЫ ДОЩАТЫХ						
E1101-012-03	УКЛАДКА ЛАГ ПО ПЛИТАМ ПЕРЕКРЫТИИ	100M2	1,9247	3561174,92	6854193	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ.-Ч	35,74	68,789	13483,46	927511
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,44	0,846868	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					481898,86	927511
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,346446	18892,00	6545
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,32	0,615904	916,00	564
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,26	0,500422	54548,00	27297
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					17876,16	34406
31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	21	40,4187	4870,00	196839
51499	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ ТИП II, СЕЧЕНИЕМ 100X40, 100X60, 120X60, 100-150X40-60 MM	М3	0,82	1,57825	3608695,00	5695437
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					3061399,90	5892276
E1101-033-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ ТО.ЩИНОЙ 36 MM	100M2	1,9247	14768905,39	28425712	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ.-Ч	66,71	128,397	13483,46	1731232
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,86	3,57994	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					899481,62	1731232
1195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ.-Ч	2,7	5,19669	926,00	4812
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,76	1,46277	18892,00	27635
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,9	1,73223	916,00	1587
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,1	2,11717	54548,00	115487
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					77685,32	149521
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0262	0,050427	1540000,00	776578
44101	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	М3	3,71	7,14064	3608695,00	25768381
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					13791738,45	26544959
E1101-039-01	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ	100M	1,0120	450280,31	455684	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ.-Ч	7,65	7,7418	13483,46	104386
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,08096	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					103148,47	104386
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,08096	54548,00	4416
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					4363,84	4416
30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 MM	Т	0,0003	0,000304	1540000,00	4675
51452	ПЛИНТУСА ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 19X54 MM	М	101	102,212	3348,00	342206
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					342768,00	346881
E1504-025-03	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100M2	1,9247	1557888,46	2998468	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.5.1)	ЧЕЛ.-Ч	51,37	98,872	13483,46	133134
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,250211	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					692645,34	133134
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,038494	18892,00	727
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,211717	54548,00	11549
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					6378,12	12276
31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0116	0,022327	1200000,00	267918
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,054	0,103934	800000,00	83147
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,61675	25000,00	40419
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,025	0,048118	2620000,00	1260679
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,596657	1500,00	895
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					858865,00	1653057
ОПЛАТА ТРУДА ОСНОВНЫХ РАБОЧИХ			2214,2088	X 13483,46	29855195,79	
СОЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГ НА ОПЛАТУ ТРУДА			29855195,79	X 12%	3582623,49	
ЗАТРАТЫ НА ОПЛАТУ ТРУДА С УЧЕТОМ СОЦ. НАЛОГА					33437819,28	
ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛ. МАШИН					3948958,27	
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ					527297547,88	
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЫ			527297547,8	X 5%	26364877,39	
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ С ТРАНСП. РАСХОДАМИ					553662425,27	
ИТОГО					591049202,82	
ПРОЧНЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ			591049202,8	X 18,71 %	110588305,85	
ИТОГО С ПРОЧНИМИ ЗАТРАТАМИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ					701634508,67	
ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ			701634508,6	X 0,32 %	2245230,43	
ИТОГО С ЗАТРАТАМИ НА ПОКРЫТИЕ СТРОИТЕЛЬНОГО РИСКА					703879739,10	
НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ (НДС)			703879739,1	X 15 %	105581960,86	
ИТОГО С НАЛОГОМ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ					809461699,96	

Наименование строки - ANDIJON VILOYATI BALIQCHI TUMANIDA JOYLASHGAN 37-MAKTAB BINOSINI JORIY TAMIRLASH
 Объект номер - 558

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
 (локальная смета)

№

на ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

Наименование объекта -

Расшифровка:

Расценки в ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п/п	Шифр ресурсов	Наименование ресурса, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	ABC 000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2214,20877	13483,46	29855195,3
2	ABC 000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	93,1704764	0	(0)
		ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ	СУМ			29855195
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	112 С	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,2005668	72437	14528,46
2	404 С	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	6,673408	655	4371,08
3	521 С	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,2052072	950	8744,95
4	762 С	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	13,899438	127627	1773943,57
5	913 С	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2,337024	3164	7394,34
6	1041 С	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	0,95274	851	810,78
7	1195 С	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ.-Ч	5,19669	926	4812,13
8	1522 С	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	65,5861236	18892	1239053,05
9	1523 С	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,348134	916	2150,89
10	2209 С	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	25,582845	851	21771
11	2499 С	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,007149	54548	164033,96
12	2509 С	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	12,119012	54548	661067,87
13	2875 С	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	39,350496	1176	46276,18
		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ	СУМ			3948958
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	12146 М	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2:0	М3	0,137088	527447	72306,65
2	12373 М	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	3,25586772	1100000	3581454,49
3	29840 С	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	3,318	3913	12983,33
4	29841 С	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	3,318	3913	12983,33
5	29842 С	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	18,96	3913	74190,48
6	29962 С	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	242,6886	3100	752334,66
7	30133 С	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,03081216	3700000	114004,99
8	30391 С	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,0003036	15400000	4675,44
9	30405 С	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,00274176	15400000	42223,1
10	30407 С	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,05581927	15400000	859616,76
11	30654 С	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0208896	4000000	8355,84
12	30795 С	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	12,4662	4000	49864,8
13	31434 С	ГРУНТОВКА	Т	0,058506	14000000	819084
14	31478 С	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	1959,8943	400	783957,72
15	31593 С	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ДЛЯ УСТРОЙСТВА НАЛИВНОГО ПОЛА (ПО ПРОЕКТУ)	КГ	322,56	1960	632217,6
16	31655 С	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,02232652	12000000	267918,24
17	31688 С	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	Т	0,0171	8000000	136800
18	31714 С	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,1039338	8000000	83147,04
19	31929 С	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	156,6171	4870	762725,28
20	32037 С	ЛИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСНОВЕ (РЕЛИН)	М2	34,884	72000	2511648
21	35391 С	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5/35 ММ	ШТ	124,662	113	14086,81
22	35538 С	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1,616748	25000	40418,7
23	36053 С	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,104448	3608695	376920,98
24	43231 С	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0481175	26200000	1260678,5
25	44059 С	ВЕТОШЬ	КГ	0,767657	1500	1151,49
26	44101 С	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	М3	7,140637	3608695	25768381
27	44346 С	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	47,874	6087	291409,04
28	45021 М	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	1,82784	303265	554319,9
29	51452 С	ПЛИНТУСА ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 19X54 ММ	М	102,212	3348	342205,78
30	51499 С	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ ТИП II, СЕЧЕНИЕМ 100X40; 100X60; 120X60; 100-150X40-60 ММ	М3	1,578254	3608695	5695437,32
31	76853 С	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	7,687932	16827	129364,83
32	81864 С	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	867,3504	150	130102,56
33	83171 С	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ	М2	36,5368	3200	116981,76
34	85343 С	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М	216,3	53391	11548473,3
35	85918 С	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	37,2736	121739	4537650,79
36	99999 С	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	7,443829	0	-
37	ЦЕНА-50	ОКОННЫХ БЛОКИ АЛЮМИНИЕВЫХ	М2	367,71	891797	327922675
38	ЦЕНА-51	ДВЕРНЫХ БЛОКИ АЛЮМИНИЕВЫХ	М2	44,85	871010	39064798,5
39	ЦЕНА-52	ДВЕРНЫХ БЛОКИ ИЗ МДФ	М2	130,56	750000	97920000
		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ	СУМ			527297548
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	СУМ			561101701



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail: ekspert-2312@mail.ru. www.eksportiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBEB AKRAMOVICH

Sana: 09-11-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 69262

Obyekt nomi «Andijon viloyati Baliqchi tumanida joylashgan 37-maktab binosini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - «TEXNOPROEKT» MCHJ

Bosh loyihachi - «TEXNOPROEKT» MCHJ

Litsenziya AL-000148 berilgan sana 10.08.2019 yil cheksiz. O'zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi

Moliyalashtirish manbai - byudjet mablag'lari hisobidan

Bosh pudratchi - tender savdolari orkali

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 66056

1. Loyihalash uchun asos

Xalq Deputatlari Baliqchi tuman kengashining 24.08.2022-yildagi №VI-32-54-1-18-K/22 sonli Qarori

Buyurtmachi hamda Pudratchi tashkiloti bilan 27.10.2022 yilda tuzilgan №37-C-sonli shartnoma.

Buyurtmachi tomondan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyati Baliqchi tumanida joylashgan 37-maktab binosini joriy ta'mirlash" ob'ekti peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan:

Eski eshik va derazalarni yechib olish. Alyumin eshik va derazalarni o'rnatish. "MDF" eshiklarni o'rnatish. Deraza va eshik otkoslarini shpakilovka qilish.

Polni demontaj qilish: Pol qoplamasi; Linoleum va yog'ochlarni chiqarib tashlash. Pol asosini bo'shatish: Doska va brusdan laga. *Relin pol:* Relin pol o'rnatish. Plastik plintuslarni o'rnatish. Laminat pol: Styajka quyish 20mm. Styajka qalinligini o'zgartirish 30mm ga. Quyma pol quyish. Laminat pol va plastic

plintuslarni o'rnatish. Yog'och pol: Yog'och pol o'rnatish qalinligi 36mm. Yog'och plintuslarni o'rnatish. Yog'och polni bo'yash.

Xisob kitob uchun "Resurslar metodi" dan foydalanildi

4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.

- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2022 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari ShNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik ko'effitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me'yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 814 335,536 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so'ng 4 873,837 ming so'm qurilish materiallari narxlari xisobiga kamaydi

7. Xulosalar.

Peshxisob xisoblari bo'yicha: Andijon viloyati Baliqchi tumanida joylashgan 37-maktab binosini joriy ta'mirlash, ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 276,776 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 809 461,699 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi

Bosh mutaxassis: Xaldarov Jur'at Alimdjano'vich



XALQ DEPUTATLARI BALIQCHI TUMAN KENGASHI QARORI

2022 - yil 24 - sentabr

VI-32-54-1-18-K/22

Baliqchi tuman hokimligi

Ўзбекистон Республикаси Молия вазирлигининг “Очиқ бюджет” ахборот портали орқали фуқаролар томонидан 2-мавсумда билдирилган таклифларга овоз бериш бўйича ғолиб деб топилган тадбирлар учун маблағ ажратиш тўғрисида

Маҳаллий бюджет маблағларини жамоатчилик фикри асосида шакллантирилган тадбирларни молиялаштиришга йўналтирилиши устидан депутатлар назоратини таъминлаш мақсадида Ўзбекистон Республикаси Олий Мажлиси Сенати Кенгашининг 2021 йил 22 апрелдаги “Маҳаллий бюджет маблағлари сарфланишида жамоатчилик иштирокини таъминлаш тўғрисида”ги

КҚ-213-IV-сонли қарорига ҳамда Олий Мажлис Сенатининг 2022 йил 20 сентябрь куни ҚҚ-406-IV-сонли “Туман (шаҳар) бюджетлари маблағларини жамоатчилик фикри асосида шакллантирилган тадбирларга йўналтириш тартиби тўғрисидаги намунавий низомга ўзгартиш ва қўшимчалар киритиш ҳақида”ги Қарорларига кўра Ўзбекистон Республикаси “Маҳаллий давлат ҳокимияти тўғрисида”ги Қонунининг 6-, 24–моддаларига асосан халқ депутатлари туман Кенгаши;

ҚАРОР ҚИЛАДИ:

1. Жорий йил 15 июлдан 8 августга қадар Ўзбекистон Республикаси Молия вазирлигининг openbudget.uz расмий веб сайти орқали фуқаролар томонидан 2-мавсумда турли маъзмундаги жами 202 та таклифлар билдирилганлиги, халқ депутатлари туман Кенгашининг қарори билан

тасдиқланган ишчи комиссия томонидан таклифларнинг белгиланган мезонларга мувофиқлиги ҳамда тадбирлар амалга оширилиши имкониятларини ўрганган ҳолда ишчи комиссия таклифлар бўйича ҳар бир тадбирларни амалга ошириш учун талаб этиладиган маблағнинг дастлабки миқдори аниқланиб 202 та таклифлар кўриб чиқилди. Белгиланган мезонлар асосида танлаб олиш (модерация) жараёнидан уларнинг 165 таси қабул қилинди. Қабул қилинган таклифлар овоз бериш жараёнига ўтказилди. 37 та таклиф эса рад этилди. Ўзбекистон Республикаси Молия вазирлигининг “Очиқ бюджет” (openbudget.uz) расмий веб сайти ахборот порталида фуқаролар томонидан билдирилган таклифларга жорий йилнинг 24 август кунидан 17 сентябрь кунига қадар овоз бериш жараёнлари ўтказилди. Овоз бериш жараёнида 6 та таклиф энг кўп овоз йиғиб ажратилган маблағ доирасида ғолиб деб топилганлиги бўйича туман молия бўлими мудири вазифасини вақтинча бажарувчи Х.Муҳаммаджоновнинг ахбороти маълумот учун қабул қилинсин.

2. Ўзбекистон Республикаси Молия вазирлигининг “Очиқ бюджет” (openbudget.uz) расмий веб сайти ахборот порталида фуқаролар томонидан билдирилган таклифларга жорий йилнинг 24 август кунидан 17 сентябрь кунига қадар овоз бериш жараёнлари ўтказилганлиги ва ушбу жараёнда 6 та таклифлар:

- Шеробод МФЙ Ғ.Ғулом кўчасини асфальтлаш 4218 та овоз билан;
- 15-сонли мактаб ҳудудига спорт зал қуриш 3505 та овоз билан;
- Чинобод КТМП биносини таъмирлаш 2564 та овоз билан;
- 43-сонли мактаб биносини таъмирлаш ва жихозлаш 1652 та овоз билан;
- 37-сонли мактаб биносини таъмирлаш ва жихозлаш 1509 та овоз билан;
- Яккат-тол МФЙдаги “Ойчилик” дам олиш масканини таъмирлаш 1278 та энг кўп овоз йиғиб ажратилган маблағлар, яъни 6 млрд 147 млн. сўм маблағ доирасида ғолиб деб топилганлиги тасдиқлансин;

3. Ўзбекистон Республикаси Молия вазирлигининг “Очиқ бюджет” (openbudget.uz) расмий веб сайти ахборот порталида фуқаролар томонидан билдирилган таклифларга кўра ғолиб деб топилган йўналишларга туман молия бўлими мудири в.в.б Х.Муҳаммаджоновнинг жавобгарлиги остида 1-иловга мувофиқ жами 6 млрд. 147 млн. сўм маблағлар

ажратилишини таъминласин;

4. Моддий қийматликлар (хизматлар)ни харид қилиш билан боғлиқ бўлган харажатлар 2 ва 3 иловаларга мувофиқ амалга оширилсин.

5. Туман молия бўлими (Х.Мухаммаджонов) ҳамда туман газначилик бўлинмси (Л.Солиев)га “Фуқаролар ташаббуси” жамғармаси маблағлари ҳисобидан 1-иловага мувофиқ маблағларни тегишли тартибда ажратилишини ҳамда ўрнатилган тартиблар асосида молиялаштирилишини ҳамда “Фуқаролар ташаббуси” жамғармаси ҳисобидан ажратилган маблағларни тегишли мутасадди ташкилотлар томонидан мақсадли сарфланишини назоратини таъминласинлар.

6. Ажратилган маблағларни мақсадли сарфланиши учун “Давлат харидларини амалга ошириш билан боғлиқ тартиб-таомилларни ташкил этиш ва ўтказиш тартиби тўғрисида”ги Низом асосида иш ташкил этилсин ва 4-иловага мувофиқ харид комиссияси тасдиқлансин.

7. Харид комиссияси ва туман молия бўлими (Х.Мухаммаджонов)га ҳар чорак якуни бўйича халқ депутатлари туман Кенгашига маблағларни ажратилиши, сарфланиши ҳамда амалга оширилган ишлар бўйича ахборот бериб бориш вазифаси юклатилсин.

8. Балиқчи туман ҳокимлиги матбуот хизмати (М.Каримов), туман “Ғалаба газетаси (Ш.Каримова) жамоатчилик фикри асосида шакллантирилган тадбирларнинг молиялаштирилиши ҳамда амалга оширилган ишлар бўйича маълумотларни кенг жамоатчиликка мунтазам равишда етказиб бориш тавсия этилсин.

9. Мазкур қарор ижросининг таъминлаш туман ҳокимининг биринчи ўринбосари (С.Рахимов), туман ҳокимнинг ўринбосари (М.Маматов)лар зиммаларига юклатилсин.

10. Мазкур қарор ижросининг назорати Халқ депутатлари туман Кенгашининг тегишли доимий комиссиялари зиммасига юклатилсин.

Xalq deputatlari Baliqchi tuman
Kengashining
2022 yil 24 sentabrdagi
VI-32-54-1-18-K/22-son qaroriga
1-ilova

**"Очиқ бюджет" ахборот портали орқали Балиқчи туманида 2022 йил
2-мавсум сентябрь ойида ғолиб деб топилган тадбирларни
молиялаштириш бўйича**

МАНЗИЛЛИ РЎЙХАТ

№	ИД	Балансда сакловчи	Лойиҳанинг қисқача номи (Ғолиблар тўғрисида маълумотлар)	Ажратилди-ган маблағ (млн, сўм)	Буюртмачи
1	0300600041	Туман ободонлаштириш бошқармаси	Балиқчи туман Шеробод МФЙ Ғ,Ғулом кучасини асфалтлаш керак	1 200,0	Туман ободонлаштириш бошқармаси
2	0300600130	Халқ таълими	Балиқчи тумани 15-мактаб худудида спорт зал мавжуд эмас киш кунлари ўқувчилар дарс машгулотлари ва спорт тўғарақларида кийинчилик бор	1 200,0	Халқ таълими
3	0300600042	Тибиёт бирлашмаси	Балиқчи тумани Ифтихор МФЙ ойдин кўчасида жойлашган Чинобод куп тармокли марказий поликликасини тамирлаб берса аҳоли бундан жуда жуда хурсанд булар еди	850,0	Тибиёт бирлашмаси
4	0300600115	Халқ таълими	ХТБ қарашли 43-мактабнинг ташқи кўриниши тамирлаш, иситиш тизимини тамирлаш, 1- қаватни кафел қилиш ва синф жихозлари учун	1 200,0	Халқ таълими
5	0300600024	Халқ талими	Балиқчи тумани 37-умумий ўрта таълим мактабида хоналарни эшик деразаларини ва 6 та синф хонани полини янгилаш, Қўшимча жихозлар билан тамирлаш учун; синф хоналарга кузатув камераси 6 та синф хоналарига парта стуллар ва ўқитувчи стол-стули, 4 та интерактив доска, 4 та проектор, ўқитувчилар хонаси усун 1 та айлана стол, 4 та китоб жавони, 20 та стул	797,0	Халқ талими
6	0300600108	Туман маданият бўлими	Якка-тол МФЙдаги ойчулик дам олиш масканини ремонт қилиш ва обод қилиш	900,0	Туман маданият бўлими
х			Жами	6147,0	х

Xalq deputatlari Baliqchi tuman
Kengashining
2022 yil 24 sentabrdagi
VI-32-54-1-18-K/22-son qaroriga
4-ilova

“Давлат харидларини амалга ошириш билан боғлиқ тартиб-таомилларни ташкил этиш ва ўтказиш тартиби тўғрисида”ги Низом асосида харид комиссиясининг аъзолари тўғрисидаги

РЎЙХАТИ

№	Лавозими	Ф,И,Ш	ТИП	Ташкилот номи
1	Туман ҳокимининг қурилиш масалалари бўйича ўринбосари	Маматов Музаффар	Ишчи гуруҳ раҳбари	Туман ҳоқимлиги
2	Туман молия бўлими бошлиғи в,в,б	Мухаммаджонов Хаётбек	Ишчи гуруҳ котиби	Молия бўлими
3	Халқ таълими мудири	Ҳакимова Назокатхон	Ишчи гуруҳ аъзоси	Халқ таълими
4	Соғлиқни сақлаш бўлими мудири	Эргашева Мухтасар	Ишчи гуруҳ аъзоси	Тибиёт бирлашмаси
5	Туман ободонлаштириш бошқармаси раҳбари	Ботиров Улугбек	Ишчи гуруҳ аъзоси	Туман ободонлаштириш бошқармаси
6	Туман маданият бўлими раҳбари	Режаббоев Тоҳиржон	Ишчи гуруҳ аъзоси	Туман маданият бўлими
7	Ижтимоий соҳалардаги маъсул шахслар	Ташкилотдан камида 3 тадан бириктирилган маъсуллар	Ишчи гуруҳ аъзоси	Ижтимоий соҳалар
x	Жами	X	x	x